2009年4月7日

太陽電池用シリコンウエハーメーカーへの追加出資について

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は、太陽電池用シリコンウエハーの製造、販売を行うスペースエナジー株式会社（社長：仁村 利尚）

の第三者割当増資に応じ、追加出資しましたのでお知らせいたします。

　当社は、太陽光発電事業のサプライチェーン構築を目指し、昨年３月、単結晶太陽電池用シリコンウエハーのトップメーカー

であるスペースエナジー株式会社に出資しましたが、今後、世界的に太陽光発電需要が高まっていくものと予測される中、追

加出資により同社の事業基盤をさらに強化していくことといたしました。これにより、低廉な価格での高品質・高性能なシリコン

ウエハーの供給を支援していくとともに、当社から、非常勤役員、および営業人員を派遣し、同社の事業展開に一層協力してま

いります。

　当社は現在、再生可能エネルギーである太陽光発電事業について、太陽光発電システムの販売から次世代太陽電池の研

究開発まで幅広く取り組んでおります。

　今後も、総合エネルギープロバイダーとして、住宅市場および公共・産業市場に対して、太陽光発電システムの提案・販売を

積極的に行ってまいります。

記

1. スペースエナジー株式会社の概要

（１）社　　名：スペースエナジー株式会社

（２）社　　長：代表取締役社長　仁村 利尚

（３）設　　立：１９９５年４月

（４）所在地：東京都台東区（工場：埼玉、長野、岩手）

（５）資本金：２３億１９５８万円 （増資前）

（６）正社員数：２９０名（２００９年３月現在）

（７）事業概要：結晶シリコン系太陽電池の主要部材であるシリコンウエハーの製造、販売

　　　　　　　　　（２００８年度単結晶シリコンウエハー生産量：約４４００万枚）

2. 追加出資の概要

（１）追加出資額：３０億円（累積出資額　５３．２億円）

（２）取得株式数：２０万株（増資後２５．４万株／発行済み株式総数５４．８万株）

（３）増資後出資比率：４６．４％（増資前１５．５２％）

（４）増資の方法：第三者割当増資

（５）出資時期：２００９年３月３１日

以上